relativa à cadeia produtiva da pesca artesanal (técnico iniciante).

Modalidade: Coletor de dados.

Período de contrato inicial: 12 (doze) meses, com previsão de início imediato.

Remuneração: Bolsa para atuar em projeto de PDI, no valor líquido de R$ 1.038,00 (um

mil e trinta e oito reais), na categoria DT-2 do CNPq, conforme Portaria SETEC/MEC nº

19/2023 e Resolução nº 11/2022 – COINOVA/REITORIA/IFPB.

Para se Candidatar:

Os (as) interessados (as) devem se inscrever junto aos pesquisadores responsáveis do PREAMAR,

portando cópia dos documentos pessoais, CPF, RG e comprovante de residência.